2
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ (выписка)
конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района

07.07.2020, 16.00 – 17.00						   г. Тутаев,      АТМР
(Дата, время)								 (место проведения заседания)

Присутствуют:
Иванова О.Н. – председатель конкурсной комиссии
Низова О.В. – заместитель председателя конкурсной комиссии
Самойленко Е.В. – секретарь конкурсной комиссии
Ершов С.Ю.
Пилюгин И.С.
Пахомов А.Ф.
Михайлова-Торопова О.В.
Ринкевич Д.И.

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка заседания:
1. Оценка проектов СОНКО, первый этап конкурса.
2. Оценка II этапа проектов СОНКО. Формирование списка СОНКО – победителей конкурсного отбора.
3. О распределении субсидий СОНКО – победителей конкурса проектов.

Вопрос 1. Оценка проектов СОНКО, первый этап конкурса.

Предварительный рейтинг проектов по результатам I этапа
	№ п/п
	Наименование СО НКО (краткое)
	Критерий оценки (максимальный балл – 35)
	Общий балл (место в рейтинге)
	Процент от максимально возможной величины общего балла

	Актуальность
	Социальная эфф-ть
	Реалистичность

	1
	БФ защиты животных «Право на жизнь»
	5
	5
	5
	15 (1 место)
	100%

РЕШИЛИ:   Утвердить рейтинговый список проектов СОНКО по итогам первого этапа конкурсного отбора.
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - единогласно.

Итоги второго этапа оценки проектов
	№ п/п
	Наименование СОНКО
	Наименование проекта
	Критерий оценки (макс. балл – 5)
	Общий балл II этапа

	Экономическая эффективность
	Обоснованность проекта

	1
	БФ защиты животных «Право на жизнь»
	«Добро - приюту»
	5
	5
	10

При условии, что на конкурс подана одна заявка, она считается победителем конкурсного отбора, если общий балл оценки проекта, полученный в результате расчета среднего арифметического балла по каждому критерию оценки проекта, составляет не менее 70% от максимально возможной величины общего балла (п.14 приложение 2 к МП).

РЕШИЛИ:   Утвердить рейтинговый список победителей конкурса СОНКО.
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - единогласно.

Вопрос 3.
Список СОНКО – победителей конкурсного отбора
	№ п/п
	Наименование СОНКО
	Наименование проекта
	Общий балл конкурса
	Сумма субсидии (руб.)

	1
	БФ защиты животных «Право на жизнь»
	«Добро - приюту»
	25
	399 002

	ИТОГО:
	399 002,00

РЕШИЛИ:    Утвердить распределение средств субсидий конкурса СО НКО.
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - единогласно.

Председатель комиссии:
/подпись/	О.Н. Иванова

Подсчет голосов при голосовании
проводил
Секретарь комиссии:			/подпись/	Е.В. Самойленко

Члены комиссии:      /подписи/

Дата подписания протокола: 07.07.2020